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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 30. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 1008 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1008: 

 

Af svaret på UUI alm. del - spørgsmål 771 fremgår, at Udlændingestyrelsen ”i et 

mindre antal sager har besluttet, at der heller ikke indledningsvist skulle ske 

indkvartering hver for sig”. Vil ministeren oplyse, hvor mange sager det drejer sig 

om, og hvilke faktuelle forhold der konkret var udslagsgivende for, at styrelsen 

konkret valgte at undlade at gennemtvinge en separat indkvartering? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst 

følgende: 

 

”Som det fremgår af besvarelsen af 26. september 2016 af spørgsmål nr. 771 

(Alm. del), stillet af Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget den 29. juni 

2016, indebærer indkvarteringsinstruksen af 10. februar 2016, at mindreårige 

som udgangspunkt ikke må være indkvarteret på samme asylcenter som deres 

voksne ægtefælle eller samlever. 

 

Udlændingestyrelsen foretager allerede ved den første indkvartering en 

vurdering af, om der foreligger helt særlige omstændigheder, der tilsiger, at 

parret allerede ved ankomsten skal indkvarteres sammen. Det kan f.eks. være 

tilfældet, hvis parret har børn, forældrene er traumatiserede, og relevante 

fagpersoner vurderer, at den fortsatte forældreevne og omsorg over for 

børnene er afhængig af, at begge forældre bor sammen med børnene, også 

under den indledningsvise indkvartering.  

 

Konkret har Udlændingestyrelsen for så vidt angår fem par pr. 28. oktober 

2016 vurderet, at indledningsvis separat indkvartering ville være i strid med 

Danmarks internationale forpligtelser. Disse fem par har således aldrig været 

indkvarteret hver for sig.  
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I de nævnte sager er der lagt vægt på bl.a. oplysninger om traumatisering hos 

familien. Har relevante fagpersoner vurderet, at den fortsatte forældreevne og 

omsorg over for et pars børn har været aldeles afhængig af, at begge forældre 

boede sammen med børnene, er dette ligeledes indgået med betydelig vægt. 

Endvidere er et enkelt par blevet indkvarteret sammen under henvisning til, at 

parret havde fået dispensation til at indgå ægteskab i Danmark.” 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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